
 

1 

 

            ZARZĄDZENIE NR  1/2025 

Rektora Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Ostrołęce 

z dnia 31 stycznia 2025 

w sprawie zasad pobierania i wysokości opłat za usługi edukacyjne obowiązujących studentów 

rozpoczynających studia I i II stopnia w roku akademickim 2025/2026 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2024 r., poz.1571 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Samorządu Studentów Wyższej Szkoły 

Administracji Publicznej w Ostrołęce zarządzam, zarządzam co następuje: 

§ 1. 

Zasady ogólne 

1. Studia w Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Ostrołęce (zwanej dalej Uczelnią)                      

są studiami płatnymi. 

2. Studia I stopnia odbywają się w niestacjonarnym. 

3. Studia II stopnia odbywają się w systemie niestacjonarnym. 

§ 2. 

Rodzaje opłat 

1. Uczelnia pobiera opłaty za: 

1) przeprowadzenie rekrutacji; 

2) usługi edukacyjne – tzw. czesne; 

3) odsetki ustawowe za nieterminową wpłatę czesnego; 

4) inne opłaty. 

2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1  pkt 2 obowiązuje przez planowany czas trwania 

podejmowanych studiów wyrażony w semestrach, z zastrzeżeniem ust. 3 oraz 4. 

3. W przypadku powtarzania semestru studiów lub roku studiów, wznowienia studiów, powrotu                      

z urlopu, powrotu studenta po karze dyscyplinarnej zawieszenia w określonych prawach studenta, 

student wnosi opłaty w wysokości obowiązującej studentów rocznika, do którego dołącza. 

4. Do czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia w roku akademickim 2025/2026 

Uczelnia nie może wprowadzić dla nich nowych opłat, a zwiększenia wysokości opłat, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2 może dokonać raz w roku akademickim i nie więcej niż o wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszony przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia             

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1251, 1429 i 1672), łącznie nie więcej niż o 30% wysokości tych opłat. Nie dotyczy                         

to zwiększania wysokości opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych programem studiów. 



 

2 

 

§ 3. 

Opłata za przeprowadzenie rekrutacji 

1. Opłata za przyjęcie na studia niestacjonarne pierwszego stopnia oraz studia niestacjonarne 

drugiego stopnia wynosi 300,00 zł. 

2. W przypadku rezygnacji kandydata ze studiów opłata określona w pkt.1 nie podlega zwrotowi. 

§ 4. 

Opłata usługi edukacyjne – tzw. czesnego 

1. Opłata za usługi edukacyjne za kształcenie na studiach niestacjonarnych pierwszego stopnia oraz 

studiach niestacjonarnych drugiego stopnia może być dokonywana: 

1) jednorazowo za poszczególne semestry studiów, na preferencyjnych warunkach;  

2) w systemie ratalnym za poszczególne semestry studiów. 

2. W systemie ratalnym czesne płatne jest co miesiąc w czterech równych ratach. 

3. Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych pierwszego stopnia 

pobieranych od studentów rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2025/2026 określa 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych drugiego stopnia 

pobieranych od studentów rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2025/2026 (cykl 

kształcenia) określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Osoby zatrudnione w jednostek samorządu terytorialnego (m.in. w Urzędach Gmin, 

Urzędach Miast oraz Starostwach Powiatowych), które potwierdzą swoje zatrudnienie stosownym 

zaświadczeniem, otrzymają zniżkę w opłatach za usługi edukacyjne w wysokości 10 % 

podstawowej stawki przez pełen tok studiów pierwszego  i drugiego stopnia. Wysokość opłat za 

usługi edukacyjne dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego                        

rozpoczynających naukę w roku akademickim 2025/2026 po uwzględnieniu 10% zniżki 

określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. Terminy wnoszenia opłat za usługi edukacyjne za kształcenie na studiach niestacjonarnych 

pierwszego stopnia oraz studiach niestacjonarnych drugiego stopnia  ( liczy się data wpływu na 

konto Uczelni): 

1) semestr zimowy: 

 a) opłata czesnego jednorazowo:  do 15 sierpnia 2025 r.  

 b) opłata czesnego w systemie ratalnym: 

 I    rata  do 15 sierpnia 2025 r. 

 II   rata  do 15 września 2025 r. 

 III  rata  do 15 października 2025 r. 

 IV  rata             do 15 listopada 2025 r. 

2) semestr letni: 

a) opłata czesnego jednorazowo:   do 15 stycznia 2026 r. 

b) opłata czesnego w systemie ratalnym: 



 

3 

 

I    rata   do 15 stycznia 2026 r. 

II   rata   do 15 lutego 2026 r. 

III  rata   do 15 marca 2026 r. 

IV  rata              do 15 kwietnia 2026 r. 

3) ostateczny termin płatności : 

a) semestr zimowy  20 listopada 2025 r. 

b) semestr letni   20 kwiecień 2026 r. 

7. Dla osób przyjętych na semestr I opłaty za usługi edukacyjne się począwszy od 15 października 

2025 r. 

8. W przypadku przekroczenia terminu płatności wyznaczonego dla wpłaty jednorazowej obowiązuje 

wysokość czesnego z systemu ratalnego.  

9. Nie uiszczenie należnych opłat jest podstawą do skreślenia studenta z listy studentów, a ponowne 

przyjęcie na studia osoby, która została skreślona z listy studentów, następuje na zasadach 

przewidzianych w Regulaminie studiów. 

§ 5. 

Opłata dodatkowa za nieterminową wpłatę czesnego 

1. W przypadku niedotrzymania wyznaczonych terminów płatności dla systemu ratalnego Uczelnia 

pobiera odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia. 

2. Po przekroczeniu ostatecznego terminu płatności student zostaje skreślony z listy studentów. 

§ 6. 

Inne opłaty  

1. Opłata za przesunięcie terminu obrony pracy dyplomowej z przyczyn zależnych od studenta 

wynosi 300 zł. 

2. Opłata za wpis warunkowy z jednego przedmiotu wynosi 300 zł. 

3. Uczelnia pobiera opłaty za wydanie: 

1) dyplomu   200 zł., 

2) duplikatu dyplomu  300 zł., 

3) indeksu      20 zł., 

4) duplikatu  indeksu    50 zł., 

5) legitymacja     70 zł., 

6) duplikatu legitymacji     140 zł., 

7) duplikatu suplementu    50 zł. 

§ 7. 

Postanowienia końcowe 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na cały cykl kształcenia studentów 

rozpoczynających studia pierwszego stopnia i drugiego stopnia w roku akademickim 2025/2026. 

 

 

 



 

4 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  1/2025   

Rektora WSAP w Ostrołęce  z dn. 31.01.2025 r. 

 

Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych I stopnia 

(studia licencjackie) pobieranych od studentów rozpoczynających kształcenie 

w roku akademickim 2025/2026 (cykl kształcenia) 

 

1. Opłata  jednorazowa   
         

Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 

I 2 750,- 2 750,-  - - - 

II 3 040,- 3 040,-  - - - 

2026/2027 

 

III  3 200,- 3 200,-  - - - 

IV  3 380,- 3 380,-  - - - 

2027/2028 

 

V 3 560,- 3 560,-  - - - 

VI 3 730,- 3 730,-  - - - 

 

 

2. Opłata w systemie ratalnym  
         

Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 

I  2 950,- 737,50  737,50   737,50   737,50   

II  3 260,-  815,- 815,-  815,-   815,-   

2026/2027 

 

III  3 430,- 857,50  857,50   857,50   857,50   

IV  3 620,-  905,- 905,-  905,-  905,-  

2027/2028 

 

V  3 810,- 952,50  952,50   952,50    952,50 

VI  4 000,- 1 000,-  1 000,-   1 000,-   1 000,-   

 

 

 
 

 

 

 
 



 

5 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 1/2025   

Rektora WSAP w Ostrołęce  z dn. 31.01.2025 r. 

  

 

Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych II stopnia                 

(studia magisterskie) pobieranych od studentów rozpoczynających kształcenie 

w roku akademickim 2025/2026 (cykl kształcenia) 

 

1. Opłata  jednorazowa   

Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 

I 3 350,- 3 350,-  - - - 

II 3 550,- 3 550,-  - - - 

2026/2027 

 

III 3 800,- 3 800,-  - - - 

IV 4 100,- 4 100,-  - - - 

 

 

2. Opłata w systemie ratalnym  
         

Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 

I 3 580,-  895,-  895,-  895,-  895,-  

II 3 800,-  905,-  905,-  905,-   905,-   

2026/2027 

 

III 4 070,-  1 017,50  1 017,50    1 017,50 1 017,50   

IV 4 390,-  1 097,50  1 097,50   1 097,50   1 097,50   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 1/2025   

Rektora WSAP w Ostrołęce  z dn. 31.01.2025 r. 

 

Wysokość opłat za usługi edukacyjne dla pracowników jednostek samorządu 

terytorialnego rozpoczynających naukę w roku akademickim 2025/2026                               

(cykl kształcenia) po uwzględnieniu 10 % zniżki 

1. Studia I stopnia (studia licencjackie) 

1.1. Opłata  jednorazowa   

Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 
I 2 475.- 2 475.-  - - - 

II 2 640,- 2 640,-  - - - 

2026/2027 

 

III 2 790,- 2 790,-  - - - 

IV 2 970,- 2 970,- - - - 

2027/2028 

 

V 3 150,- 3 150,- - - - 

VI 3 330,- 3 330,- - - - 

 

1.2.  Opłata w systemie ratalnym  

Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 
I 2 655,-  663,75 663,75  663,75  663,75  

II 2 799,-  699,75 699,75  699,75   699,75  

2026/2027 

 

III 2 999,- 747,- 747,-  747,-  747,-  

IV 3 168,- 796,50 796,50  796,50  796,50  

2027/2028 

 

V 3 375.- 843,75 843,75  843,75  843,75  

VI 3 564,- 891,- 891,- 891,- 891,- 

 

2. Studia II stopnia (studia magisterskie) 

2.1. Opłata  jednorazowa  

 Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 
I 3 015,- 3 015,-  - - - 

II 3 195,- 3 195,-  - - - 

2026/2027 

 

III 3 420,- 3 420,-  - - - 

IV 3 690,- 3 690,-  - - - 

 

2.2. Opłata w systemie ratalnym          

Rok 

akademicki 

Semestr 

studiów 

Razem 

w PLN 

I rata 

w PLN 

II rata 

w PLN 

III rata 

w PLN 

IV rata 

w PLN 

2025/2026 
I 3 222,- 805,50 805,50  805,50  805,50  

II 3 420,- 855,- 855,- 855,- 855,- 

2026/2027 

 

III 3 663,- 915,75 915,75 915,75 915,75 

IV 3 951,- 987,75 987,75  987,75  987,75  

 


